ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 3 . 0 3 . 2 0 1 6  № ___ 86

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 13.08.2015 № 380

В соответствии с Законом Тульской области от 30 сентября 2013 года
№ 1989-ЗТО «Об образовании», на основании статьи 48 Устава (Основного
Закона) Тульской области правительство Тульской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся
в постановление правительства Тульской области от 13.08.2015 № 380
«Об утверждении Порядка назначения и выплаты единовременного пособия
молодым специалистам государственных и муниципальных образовательных
организаций» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2015 года.

Первый заместитель Губернат
Тульской области -  председат
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

0 0 4 9-5 7

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 0 3 . 0 3 . 2 0 1 6  jsfo 86

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области

от 13.08.2015 № 380 «Об утверждении Порядка назначения и выплаты
единовременного пособия молодым специалистам государственных

и муниципальных образовательных организаций»

1. В пункте 1 приложения к постановлению текст «при поступлении на
работу в государственные образовательные организации, находящиеся в
ведении Тульской области, и муниципальные образовательные организации,
расположенные в городах, рабочих поселках, поселках городского типа,
сельской местности на территории Тульской области» заменить текстом
«занимающимся педагогической работой в государственных
образовательных организациях, находящихся в ведении Тульской области, и
муниципальных образовательных организациях, расположенных в городах,
рабочих поселках, поселках городского типа, сельской местности на
территории Тульской области, в течение первых пяти лет после окончания
образовательной организации».

2. По тексту постановления текст «учебной нагрузке» заменить текстом
«выполнении педагогической работы и (или) учебной нагрузки».

3. В пункте 4 приложения к постановлению:
в абзаце пять текст «до 30 сентября» заменить текстом «с 10 сентября

по 10 октября»;
в абзаце восемь после слова «специалиста» дополнить текстом

«с приложением»;
в абзаце одиннадцатом цифру «11» заменить цифрой «10»;
дополнить абзацем девять следующего содержания:
«документы, подтверждающие статус молодого специалиста,

определенный пунктами 1, 2 настоящего Порядка;».
4. В пункте 5 приложения к постановлению:
текст «министерства труда и социальной защиты Тульской области,»

исключить.
5. В пункте 10 приложения к постановлению:
текст «3 рабочих дней со дня поступления списка» заменить текстом

«4 рабочих дней с даты завершения срока приема документов»;
дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Запрашиваемые документы должны быть представлены

не позднее 30 октября.».
6. Пункт 14 приложения к постановлению дополнить подпунктом «б»

следующего содержания:

2

«б) непредставление запрашиваемых документов в срок
до 30 октября,», соответственно изменив буквенную нумерацию подпункта.

7. В пункте 15 приложения к постановлению текст «Результаты
голосования комиссии оформляются» заменить текстом «Решение комиссии
оформляется».

8. В пункте 16 приложения к постановлению слово «трех» заменить
цифрой «10».

9. Пункт 17 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«17. По результатам работы комиссии:
а) министерством образования Тульской области в течение трех

рабочих дней со дня ее заседания направляется протокол в министерство
культуры и туризма Тульской области, комитет Тульской области по спорту
и молодежной политике, министерство здравоохранения Тульской области;

б) в течение десяти рабочих дней со дня ее заседания министерством
образования Тульской области, министерством культуры и туризма Тульской
области, комитетом Тульской области по спорту и молодежной политике,
министерством здравоохранения Тульской области издаются
соответствующие приказы о назначении единовременного пособия молодым
специалистам;

в) министерство образования Тульской области, министерство
культуры и туризма Тульской области, комитет Тульской области по спорту
и молодежной политике, министерство здравоохранения Тульской области
размещают с соблюдением требований законодательства о персональных
данных для ознакомления список молодых специалистов, в отношении
которых принято решение о выплате единовременного пособия, на
официальном портале правительства Тульской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней со дня
издания соответствующих приказов о назначении единовременного пособия
молодым специалистам.».

10. Пункты 18, 19 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«18. Перечисление средств молодым специалистам осуществляется
образовательной организацией на лицевые счета, открытые в кредитных
организациях в установленном порядке, в срок до 15 декабря текущего года.

19. Финансовое обеспечение расходов на выплаты молодым
специалистам единовременного пособия осуществляется за счет средств,
предусмотренных в бюджете области на очередной финансовый год и
плановый период на реализацию Закона Тульской области от 30 сентября
2013 года № 1989-ЗТО «Об образовании».

11. Пункты 20, 21 приложения к постановлению исключить.